
Speciallæge med erfaring fra psykiatri og interesse for
kvalitetsudvikling til Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut

(Aarhus, Odense, Aalborg eller København)

 
Vil du være med til at løfte kvaliteten inden for psykiatrien? Brænder du for udvikling i samarbejde
med forskellige fagligheder? Så er det måske dig, vi søger som kvalitetskonsulent i
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut (SundK).
SundK har i forbindelse med 10-årsplanen for Psykiatri og Mental sundhed fået til opgave at styrke
og udbygge de kliniske kvalitetsdatabaser. SundK har desuden opgaven med at understøtte de
videnskabelige selskaber, herunder Danske Multidisciplinære Psykiatri Gruppe i at udvikle kliniske
retningslinjer. 
Fra 2026 har vi desuden fået til opgave at videreføre og understøtte DMPG-organisationen, som i
perioden 2023-2025 har været organiseret som et tværregionalt projekt. 
Derfor har vi brug for at styrke vores faglighed inden for det psykiatriske områder og søger derfor
en speciallæge i Kvalitetshed B - Psykiatri, akut sygdom, graviditet og børn. 

Om jobbet
Inden for psykiatriområdet bliver du en central del at arbejdet med at understøtte DMPG-
organisationen i samarbejde med de øvrige medarbejdere inden for området. Du vil skulle arbejde
for, at den faglige kvalitet i psykiatrien løftes, så mennesker med psykisk sygdom får flere leveår
med mindre sygelighed og bedre livskvalitet samtidig med at ligheden i sundhed øges.
Stillingen er afvekslende, og der er gode faglige udviklingsmuligheder med høj grad af fleksibilitet i
opgaveløsningen 
Dine opgaver vil blandt andet være:

Bidrage til at styrke og udbygge SundK-aktiviteter inden for det psykiatriske område, herunder

samarbejde med DMPG-formandskab, enhedsleder og medarbejder inden for

psykiatriområdet om aktiviteter igangsat af forretningsudvalget for DMPG

●

Ansvar for videndeling, sparring og udvikling internt i SundKs faglige område for Psykiatri og

Mental sundhed, herunder understøttelse af medarbejdernes opgaveløsning og samarbejde

●

Løbende følge den faglige udvikling på psykiatriområdet, på tværs af DMPG’erne, nationalt

og internationalt, samt igangsætte aktiviteter og implementere ny viden i SundK svarende

hertil

●

Forberedelse af sager til drøftelse i DMPG’s forretningsudvalg og repræsentantskab

samarbejde med kollegerne inden for psykiatriområdet

●

Varetage dialog med relevante faglige fora og interessenter (videnskabelige selskaber,

patientorganisationer, Sundhedsstyrelsen m.fl.), samt repræsentere psykiatriområdet i

SundK 

●

Rådgive ledere og medarbejdere i psykiatrifaglige spørgsmål●

Understøtte kommunikation og formidling internt og eksternt●

Planlægning og facilitering af møder●

 
Om dig
Vi lægger vægt på, at du:

har psykiatrifaglig indsigt og erfaring, gerne speciallæge i psykiatri, socialmedicin,

samfundsmedicin eller almen medicin

●

Interesse og gerne erfaring med kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet●

Erfaring med at drive processer og projekter●

Som person er det vigtigt, at du:

Evner at etablere gode samarbejder på tværs af forskellige faggrupper og teams, både internt

og eksternt

●

holder af at arbejde selvstændigt, og samtidig er en teamplayer●

Er proaktiv og har gennemslagskraft, som du bruger til at være rammesættende●

https://www.dmpg.dk/


er systematisk og struktureret og i stand til at bevare overblik●

er en god formidler, både på skrift og i tale.

 

●

Vi tilbyder  

Et spændende job i udvikling og med et indhold, som du selv kan være med til at præge ●

En arbejdsplads i udvikling, hvor vi hele tiden stræber efter at blive bedre●

Fleksibilitet og god mulighed for selv at præge den daglige arbejdstilrettelæggelse●

Høj faglighed og gode kolleger.

 

●

Løn og ansættelsesforhold
Stillingen er på 37 timer pr. uge og med fast ansættelse. Løn- og ansættelsesvilkår følger
gældende overenskomst med mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg.
SundK er administrativt forankret i Region Midtjylland. Arbejdsstedet vil være et af vores kontorer i
København (Rigshospitalet), Aalborg (NOVI Science Park), Aarhus (Hedeager) eller Odense
(Forskerparken). 
Du skal regne med nogen rejseaktivitet i forbindelse med møder og kontakt til kolleger.

Ansøgning
Send din ansøgning, CV, uddannelsesbeviser og eventuelt andre relevante dokumenter via vores
online system senest den 16. marts 2026. Vi afholder ansættelsessamtaler den 24. marts 2026 i
Aarhus, Oluf Palmes Allé 15. 
Tiltrædelse er den 1. maj 2026 eller hurtigst muligt herefter.
Hvis du spørgsmål eller lyst til at høre nærmere om stillingen, er du velkommen til at kontakte
enhedsleder Katrine Abildtrup Nielsen på telefon 2966 4295.

 
Om SundK
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut blev etableret 1. januar 2025 og har som overordnet formål at
understøtte et styrket, databaseret og mere målrettet kvalitetsarbejde samt en bedre prioritering og
ressourceudnyttelse til gavn for patientbehandlingen i Danmark. Missionen er at sikre høj og
ensartet kvalitet samt effektiv prioritering i hele sundhedsvæsenet i et tæt samarbejde med
sundhedsvæsenets aktører. 
Vi skaber synergi mellem fem kerneområder:

Kliniske retningslinjer●

Visitationsretningslinjer●

Landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser●

Vurderinger og analyser af behandlingsformer og sundhedsteknologier●

Arbejdet med utilsigtede hændelser og Dansk Patientsikkerhedsdatabase●

Vi er godt 160 medarbejdere fordelt på vores fire matrikler i Aarhus, Aalborg, København og
Odense.
Se mere om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut på vores hjemmeside SundK.dk

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.sundk.dk/
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